

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

사업연도(과세기간): 2024년01월01일 ~ 2024년12월31일				[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사단법인 국제환경개발연대	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	주홍종	④설립연월일	2004-06-19		
⑤소재지	충청남도 공주시 우금티로 549 2층	⑥전화번호/팩스	041-852-9653 /		
⑦홈페이지 주소	http://iedp.or.kr	⑧전자우편주소	iedprich@daum.net		
⑨주무관청	외교부	⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타		
⑪설립근거법	민법 민법 제32조 및 외교부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙 제4조				
⑫설립유형	[] 재단법인 [√] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	28 명		
⑰고용직원수	0 명				

2. 재무현황 (단위: 원)						
구분	⑮총자산가액	⑰부채	⑲순자산			
			⑲소계	⑲기본순자산	⑲보통순자산	⑲순자산조정
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	3,016,906,199	14,922,266	3,001,983,933	396,000	3,001,587,933	0
㉒ 공익목적사업	2,988,048,001	4,527,560	2,983,520,441	0	2,983,520,441	0
㉓ 기타사업	28,858,198	10,394,706	18,463,492	396,000	18,067,492	0

3. 자산현황 (단위: 원)						
구분	⑲총자산가액	⑲토지	⑲건물	⑲주식 및 출자지분	⑲금융자산	⑲기타자산
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	3,016,906,199	464,121,834	586,932,920	0	1,595,492,934	370,358,511
㉒ 공익목적사업	2,988,048,001	455,574,842	574,997,429	0	1,587,405,019	370,070,711
㉓ 기타사업	28,858,198	8,546,992	11,935,491	0	8,087,915	287,800

4. 수익현황 (단위: 원)								
구분	㉑총계	㉑사업수익					㉑사업외수익	㉑고유목적사업준비금환입액
		㉑소계	㉑기부금	㉑보조금	㉑회비수익	㉑기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,448,630,928	2,123,592,040	2,062,301,356	0	41,260,000	20,030,684	297,080,138	27,958,750
㉒ 공익목적사업	2,443,041,796	2,120,973,856	2,062,301,356	0	41,260,000	17,412,500	295,470,764	26,597,176
㉓ 기타사업	5,589,132	2,618,184				2,618,184	1,609,374	1,361,574

5. 비용현황 (단위: 원)								
구분	㉑총계	㉑사업비용					㉑사업외비용 등 기타	㉑고유목적사업준비금전입액
		㉑소계	㉑사업수행비용	㉑일반관리비용	㉑모금비용	㉑기타		
㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓)	2,579,755,362	2,284,497,612	2,193,906,592	84,846,384	4,511,220	1,233,416	263,420,960	31,836,790
㉒ 공익목적사업	2,335,225,148	2,283,264,196	2,193,906,592	84,846,384	4,511,220		21,733,536	30,227,416
㉓ 기타사업	244,530,214	1,233,416				1,233,416	241,687,424	1,609,374

㉑복식부기 여부	[√]예 []부	㉑적용회계기준	공익법인회계기준
㉑세무확인 여부	[√]예 []부	㉑외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉑외부 회계감사인		㉑외부 회계감사 의견	해당없음

7. 제공시 사유

8. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 주홍종

확인일자 : 2025-04-24

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2025 년 04 월 30 일

법인명 사단법인 국제환경개발연대

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없 음
------	---	------------

9. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 환경보존, 주거개선, 정보격차해소 및 정보화사회 구축, 의료환경개선, 교육, 행정 및 경영발전 등 관련 분야 현지 연구·조사
2. 전문인력 파견, 세미나 연수 등을 통한 인적자원 능력배양(Human Resources Capacity Building)
3. 의료단 파견 등 지역사회개발 관련 비영리 프로젝트 및 활동 수행
4. 학교, 연구소, 지원기관 등 지역사회개발 관련 시설, 기관의 현지 설립
5. 국내에 관련 연구체제 구축, 저널 발간 등을 통한 정보 확산

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☒ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☒ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☒ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☐ 사회복지(코드4100) ☒ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☒ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☒ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☒ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☐ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☒ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☒ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☐ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2300	사업명	파키스탄 국제대학 설립	사업수행비용	1,157,520,502
사업내용	파키스탄의 젊은이들에게 정착하고 청렴하며 국제적 균형감각을 갖춘 통합적 리더십을 교육하기 위한 대학 설립 사업				사업지역	파키스탄
2	코드	4200	사업명	이라크 지역 사회 개발 및 고아 과부 지원	사업수행비용	119,326,443
사업내용	이라크의 소외된 계층들을 돌보고 그들의 정상적인 사회인으로서 기능과 안정적인 삶을 구축하도록 돕는 사업				사업지역	이라크
3	코드	2300	사업명	카메룬 청소년 교육 및 직업 훈련 사업	사업수행비용	7,152,938
사업내용	현지인들의 말에 의하면 가난보다 더 큰 문제는 '부정부패가 너무 심하고 공정한 기회가 없다'라는 것이었다. 청소년들의 교육의 질을 높이고 직업훈련을 통하여 차별을 개선하여 공정하고 더 나은 사회 환경을 조성하고자 하는 사업				사업지역	카메룬

4	그 외 사업	11 개	사업수행비용	909,906,709 원
합 계	총 공익목적사업	14 개	사업수행비용 합계	2,193,906,592 원

작성방법

9. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. “②사업내용”은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 “배분(지원) 재단(코드8100)”에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 “모금활동(코드8300)”에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, “배분(지원) 재단”과 “사회복지” 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합

10. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			2,120,973,856	1,943,018,058
1) 기부금품			2,062,301,356	1,887,383,058
(1) 개인기부금품			635,927,146	624,973,896
(2) 영리법인기부금품			730,932,926	502,400,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			695,441,284	42,400,000
(4) 기타기부금품			0	717,609,162
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	717,609,162		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			41,260,000	37,675,000
4) 기타공익목적사업수익			17,412,500	17,960,000
2. 사업외 수익			295,470,764	21,305,172
3. 고유목적사업 준비금 환입액			26,597,176	5,023,379
4. 총합계(수익)			2,443,041,796	1,969,346,609

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	2,283,264,196	2,193,906,592	84,846,384	4,511,220	2,099,139,875
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	901,980	901,980	0	0	4,571,370
1) 국 내	901,980	901,980	0	0	4,571,370
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	760,000	0	760,000	0	8,846,311
(3) 시설비용	62,609,480	34,646,279	27,963,201	0	71,734,623
(4) 기타비용	2,218,992,736	2,158,358,333	56,123,183	4,511,220	2,013,987,571
2. 사업외 비용	21,733,536	0	0	0	1,244,172
3. 고유목적사업 준비금 전입액	30,227,416	0	0	0	5,918,199
4. 총합계(비용)	2,335,225,148	0	0	0	2,106,302,246

12. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	5,589,132	1,609,374	1,609,374	0	0	2,618,184	2,618,184	0	0	0	1,361,574
비용	244,530,214	0			0	1,233,416	1,233,416	0	0	241,687,424	1,609,374
이익 (손실)	-238,941,082	1,609,374	1,609,374	0	0	1,384,768	1,384,768	0	0	-241,687,424	-247,800

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제20기2023년 12월 31일 현재

제21기2024년 12월 31일 현재

사단법인 국제환경개발연대

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	772,140,003	771,702,110	437,893	1,071,890,449	1,071,890,449	0
1. 현금및현금성자산	633,845,259	633,695,166	150,093	1,070,995,629	1,070,995,629	0
2. 단기투자자산	123,951,884	123,951,884	0	0	0	0
7. 선급금	9,530,000	9,530,000	0	0	0	0
9. 기타	4,812,860	4,525,060	287,800	894,820	894,820	0
가. 부가세대급금	40,000	0	40,000	894,820	894,820	0
나. 선납세금	4,772,860	4,525,060	247,800	0	0	0
II. 비유동자산	2,244,766,196	2,216,345,891	28,420,305	2,071,995,212	1,804,808,164	267,583,048
1. 투자자산	868,091,791	860,153,969	7,937,822	598,502,834	352,129,535	246,769,299
가. 장기성예적금	7,937,822	0	7,937,822	568,502,834	321,733,535	246,769,299
나. 장기투자증권	829,757,969	829,757,969	0	0	0	0
다. 장기대여금	30,000,000	30,000,000	0	30,000,000	30,000,000	0
라. 기타	396,000	396,000	0	0	396,000	0
① 수익사업투자금	396,000	396,000	0	0	396,000	0
2. 유형자산	1,117,674,405	1,097,191,922	20,482,483	1,134,492,378	1,113,678,629	20,813,749
가. 토지	464,121,834	455,574,842	8,546,992	464,121,834	455,574,842	8,546,992
나. 건물	643,814,222	630,563,564	13,250,658	643,814,222	630,563,564	13,250,658
(감가상각누계액)	56,881,302	55,566,135	1,315,167	40,063,329	39,079,428	983,901
마. 차량운반구	79,573,170	79,573,170	0	79,573,170	79,573,170	0
(감가상각누계액)	19,761,884	19,761,884	0	19,761,884	19,761,884	0
사. 기타	6,808,365	6,808,365	0	6,808,365	6,808,365	0
③비품	6,808,365	6,808,365	0	6,808,365	6,808,365	0
4. 기타비유동자산	259,000,000	259,000,000	0	339,000,000	339,000,000	0
가. 임차보증금	259,000,000	259,000,000	0	339,000,000	339,000,000	0
자산총계(I + II)	3,016,906,199	2,988,048,001	28,858,198	3,143,885,661	2,876,698,613	267,583,048
I. 유동부채	149,406	2,500	146,906	245,520	100,000	145,520
4. 미지급금	2,500	2,500	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	100,000	100,000	0
7. 예수금	0	0	0	145,520	0	145,520
9. 기타	146,906	0	146,906	0	0	0
가. 부가세예수금	146,906	0	146,906	0	0	0

Ⅱ. 비유동부채	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000
2. 임대보증금	10,000,000	0	10,000,000	10,000,000	0	10,000,000
Ⅲ. 고유목적사업준비금	4,772,860	4,525,060	247,800	894,820	894,820	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	14,922,266	4,527,560	10,394,706	11,140,340	994,820	10,145,520
Ⅰ. 기본순자산	396,000	0	396,000	0	0	396,000
Ⅱ. 보통순자산	3,001,587,933	2,983,520,441	18,067,492	3,132,745,321	2,875,703,793	257,041,528
2. 잉여금	3,001,587,933	2,983,520,441	18,067,492	3,132,745,321	2,875,703,793	257,041,528
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	3,001,983,933	2,983,520,441	18,463,492	3,132,745,321	2,875,703,793	257,437,528
부채 및 순자산 총계	3,016,906,199	2,988,048,001	28,858,198	3,143,885,661	2,876,698,613	267,583,048

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 20 기 2023 년 01 월 01 일부터 2023 년 12 월 31 일까지
제 21 기 2024 년 01 월 01 일부터 2024 년 12 월 31 일까지

사단법인 국제환경개발연대 (단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	2,123,592,040	2,120,973,856	2,618,184	1,945,636,242	1,943,018,058	2,618,184
1. 기부금수익	2,062,301,356	2,062,301,356	0	1,887,383,058	1,887,383,058	0
3. 회비수익	41,260,000	41,260,000	0	37,675,000	37,675,000	0
5. 매출액	0	0	0	2,618,184	0	2,618,184
6. 기타	20,030,684	17,412,500	2,618,184	17,960,000	17,960,000	0
가. 임대수입	2,618,184	0	2,618,184	17,960,000	17,960,000	0
나. 등록비수익	17,412,500	17,412,500	0	0	0	0
II. 사업비용	2,284,497,612	2,283,264,196	1,233,416	2,099,871,541	2,099,139,875	731,666
1. 사업수행비용	2,193,906,592	2,193,906,592	0	2,022,624,413	2,022,624,413	0
가. 분배비용	901,980	901,980	0	4,571,370	4,571,370	0
나. 인력비용	0	0	0	6,850,734	6,850,734	0
④ 복리후생비	0	0	0	6,850,734	6,850,734	0
다. 시설비용	34,646,279	34,646,279	0	48,092,434	48,092,434	0
① 감가상각비	16,486,707	16,486,707	0	16,486,707	16,486,707	0
② 지급임차료	3,200,000	3,200,000	0	4,800,000	4,800,000	0
④ 시설유지관리비	14,959,572	14,959,572	0	26,805,727	26,805,727	0
라. 기타비용	2,158,358,333	2,158,358,333	0	1,963,109,875	1,963,109,875	0
① 여비교통비	1,664,150	1,664,150	0	2,376,400	2,376,400	0
② 소모품비	1,697,670	1,697,670	0	4,544,740	4,544,740	0
③ 지급수수료	2,426,543	2,426,543	0	2,509,248	2,509,248	0
⑧ 식대비	69,500	69,500	0	703,340	703,340	0
⑨ 통신비	5,000	5,000	0	164,000	164,000	0
⑩ 국내활동비	103,913,936	103,913,936	0	135,427,601	135,427,601	0
⑪ 국내사업비	43,750,304	43,750,304	0	43,672,424	43,672,424	0
⑫ 해외사업비	1,526,706,754	1,526,706,754	0	1,323,675,292	1,323,675,292	0
⑬ 해외활동비	478,124,476	478,124,476	0	450,036,830	450,036,830	0
2. 일반관리비용	84,846,384	84,846,384	0	72,317,032	72,317,032	0
가. 인력비용	760,000	760,000	0	1,995,577	1,995,577	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	1,895,577	1,895,577	0
⑥ 기타	760,000	760,000	0	100,000	100,000	0
나. 시설비용	27,963,201	27,963,201	0	23,642,189	23,642,189	0

② 지급임차료	5,319,600	5,319,600	0	5,479,600	5,479,600	0
④ 시설유지관리비	22,643,601	22,643,601	0	18,162,589	18,162,589	0
다. 기타비용	56,123,183	56,123,183	0	46,679,266	46,679,266	0
① 여비교통비	2,034,014	2,034,014	0	1,775,000	1,775,000	0
② 소모품비	12,712,118	12,712,118	0	8,734,038	8,734,038	0
③ 지급수수료	7,832,953	7,832,953	0	7,435,551	7,435,551	0
⑥ 회의비	2,239,380	2,239,380	0	1,901,160	1,901,160	0
⑧ 식대비	7,179,589	7,179,589	0	9,111,406	9,111,406	0
⑨ 차량유지비	3,147,616	3,147,616	0	3,836,865	3,836,865	0
⑩ 도서인쇄비	1,750,500	1,750,500	0	1,598,360	1,598,360	0
⑪ 통신비	2,464,769	2,464,769	0	2,704,488	2,704,488	0
⑫ 보험료	4,297,140	4,297,140	0	4,545,530	4,545,530	0
⑬ 제세공과금	2,407,550	2,407,550	0	2,529,560	2,529,560	0
⑭ 협회비	1,800,000	1,800,000	0	2,050,000	2,050,000	0
⑮ 해외활동비	8,257,554	8,257,554	0	457,308	457,308	0
3. 모금비용	4,511,220	4,511,220	0	4,198,430	4,198,430	0
다. 기타비용	4,511,220	4,511,220	0	4,198,430	4,198,430	0
③ 지급수수료	996,260	996,260	0	1,012,560	1,012,560	0
⑧ 통신비	764,960	764,960	0	435,870	435,870	0
⑨ 광고선전비	2,750,000	2,750,000	0	2,750,000	2,750,000	0
4. 기타사업비용	1,233,416	0	1,233,416	731,666	0	731,666
나. 시설비용	731,266	0	731,266	331,266	0	331,266
① 감가상각비	331,266	0	331,266	331,266	0	331,266
④ 시설유지관리비	400,000	0	400,000	0	0	0
다. 기타비용	502,150	0	502,150	400,400	0	400,400
③ 지급수수료	468,750	0	468,750	400,400	0	400,400
⑧ 제세공과금	33,400	0	33,400	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-160,905,572	-162,290,340	1,384,768	-154,235,299	-156,121,817	1,886,518
Ⅳ. 사업외수익	297,080,138	295,470,764	1,609,374	21,439,012	21,305,172	133,840
5. 전기오류수정이익	0	0	0	4,423,948	4,317,900	106,048
6. 기타	297,080,138	295,470,764	1,609,374	17,015,064	16,987,272	27,792
가. 수입이자	31,144,406	29,535,032	1,609,374	5,945,991	5,918,199	27,792
나. 투자자산평가이익	7,557,969	7,557,969	0	8,434,924	8,434,924	0
다. 외환차익	16,345,288	16,345,288	0	2,428,762	2,428,762	0
라. 잡수입	345,051	345,051	0	202,147	202,147	0
마. 타기금전입금	241,687,424	241,687,424	0	3,240	3,240	0
Ⅴ. 사업외비용	263,420,960	21,733,536	241,687,424	1,284,602	1,244,172	40,430
8. 기타	263,420,960	21,733,536	241,687,424	1,284,602	1,244,172	40,430

가. 투자자산처분손실	21,733,535	21,733,535	0	1,234,762	1,234,762	0
나. 잡손실	1	1	0	46,600	9,410	37,190
다. 타기금전출금	241,687,424	0	241,687,424	3,240	0	3,240
VI. 고유목적사업준비금전입액	31,836,790	30,227,416	1,609,374	6,130,924	5,918,199	212,725
VII. 고유목적사업준비금환입액	27,958,750	26,597,176	1,361,574	5,236,104	5,023,379	212,725
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-131,124,434	107,816,648	-238,941,082	-134,975,709	-136,955,637	1,979,928
IX. 법인세비용	32,954	0	32,954	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-131,157,388	107,816,648	-238,974,036	-134,975,709	-136,955,637	1,979,928

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	885,518,061	2024년 09월	101,440,958	54,359,530	900,860,723
2024년 01월	144,429,666	206,566,744	823,380,983	2024년 10월	116,830,246	301,758,264	715,932,705
2024년 02월	226,684,247	91,873,500	958,191,730	2024년 11월	305,142,616	54,362,326	966,712,995
2024년 03월	102,021,420	231,206,673	829,006,477	2024년 12월	93,285,711	519,497,075	540,501,631
2024년 04월	93,327,272	136,030,729	786,303,020	합계	2,062,301,356	2,407,317,786	
2024년 05월	597,127,777	105,503,674	1,277,927,123	기본순자산 편입액	0	-	
2024년 06월	95,251,905	341,185,574	1,031,993,454	차가감계	2,062,301,356		
2024년 07월	99,995,505	274,669,021	857,319,938				
2024년 08월	86,764,033	90,304,676	853,779,295	차기이월	-	-	540,501,631

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
TAFFOTI TATSABONG LAUREAT		국제인재양육사업	1명/개	901,980	0	901,980
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			1	901,980	0	901,980

나. 자산 취득에 지출 (단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
교보생명		금융자산	1명/개	285,438,011	0	285,438,011
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			1	285,438,011	0	285,438,011

다.운영경비에 지출 (단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
이기선		32 임차료	1명/개	3,200,000	0	3,200,000
류선미 외		40 기타	21명/개	35,916,437	0	35,916,437
굿럭콜벤 외	**	40 기타	6명/개	1,664,150	0	1,664,150
도야족발보쌈		33 회의비	6명/개	119,500	0	119,500
		37소모품	30명/개	1,702,670	0	1,702,670
대광설비		39수선비	13명/개	10,359,100	0	10,359,100
금속노조 단양청소년수련원		32임차료	1명/개	26,670,000	0	26,670,000
GS THE fresh 공주점		40기타	50명/개	34,088,165	0	34,088,165
㉗ 합 계			128	113,720,022	0	113,720,022

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉔(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉕국가명	㉖지출목적	㉗수혜인원 (단체) 수	㉘지출액		
				㉙현금	㉚물품	㉛합계
DANIEL MUSA	SUDAN	수단 실향민 구호 사업	100명/개	8,206,401	0	8,206,401
THE LOVE PAKISTAN TRUST	PAKISTAN	THE Love Pakistan Trust	1명/개	134,021,238	0	134,021,238
THMC EDUCATION SYSTEM (PRIVATE) LIMITED	PAKISTAN	파키스탄국제대학설 립	1명/개	1,157,520,502	0	1,157,520,502
ARMENIAN EVANGELICAL CHURCH	IRAQ	지역사회개발 및 고아,과부지원	1명/개	119,326,443	0	119,326,443
ARMENIAN EVANGELICAL CHURCH	IRAQ	전문 요원 현장 훈련	1명/개	20,297,405	0	20,297,405
FAROVON HAYOT EVANGELICAL CHRISTIAN CHURCH	UZBEKISTAN	소외계층기능회복사 업	1명/개	20,991,226	0	20,991,226
TCHOUPOU TATSABONG SANDRINE	CAMEROON	청소년교육 및 직업훈련사업	1명/개	7,152,938	0	7,152,938
IMMAD	TUNISIA	현장전문요원지원	1명/개	2,877,958	0	2,877,958
FITSUM MZELO OUKBATSION	UAE	현장전문요원지원	1명/개	56,500,956	0	56,500,956
KIM HYUNWOO	TUNISIA	현장전문요원지원	2명/개	84,726,535	0	84,726,535
KIM KYUNG EUN 외	PAKISTAN	현장전문요원지원	4명/개	102,443,923	0	102,443,923
KIM MEJA 외	TURKIYE	현장전문요원지원	2명/개	40,158,710	0	40,158,710
HWANG WONJOO 외	EGYPT	현장전문요원지원	5명/개	153,613,431	0	153,613,431
SEED International Mission of Canada	CANADA	현장전문요원지원	1명/개	1,235,494	0	1,235,494
YOO JAICHOOL	KYRGYZSTAN	현장전문요원지원	1명/개	2,160,000	0	2,160,000
SUNG SEOKJIN 외	OMAN	현장전문요원지원	2명/개	43,344,775	0	43,344,775
LEE YOUNHONG 외	AZERBAIJAN	현장전문요원지원	2명/개	21,821,099	0	21,821,099
KIM SUNGSOO	SAUDI ARABIA	현장전문요원지원	1명/개	12,717,109	0	12,717,109
KWON OH MOON	MONGOLIA	현장전문요원지원	1명/개	16,753,400	0	16,753,400
HAN JEONGMO	MAURITANIA	현장전문요원지원	1명/개	1,388,230	0	1,388,230
㉞ 합 계			130	2,007,257,773	0	2,007,257,773

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 종질지 80g/㎡]

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0.00	0.00	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
3,016,906,199	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
김미자	**	현금	151,569,460	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
애틀미 주식회사	**	현금	700,000,000	
서울광영교회	**	현금	104,257,900	
대한예수교장로회성원	**	현금	80,000,000	
온누리교회	**	현금	72,468,000	
더(THE)사랑하는교회	**	현금	65,000,000	
할렐루야교회	**	현금	64,600,000	
김경언	**	현금	53,628,410	
정달전	**	현금	42,000,000	
(사)아시안미션	**	현금	32,400,000	
삼덕교회	**	현금	25,540,000	
최은주	**	현금	25,000,000	
안기수	**	현금	24,000,000	
이통형	**	현금	23,200,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
주홍중	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이병식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
안기원	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한정우	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
687,830,456	10,145,520	1,979,928	675,705,008	6,757,050	2,515,276,536	2,508,519,486

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

주석

3. 현금및현금성자산과 장·단기금융상품(사용이 제한된 현금및현금성자산 내용 포함)

공익법인의 당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 장·단기금융상품의 내역과 사용제한 여부는 다음과 같습니다.

해당없음

4. 차입금 등 현금 등으로 상환하여야 하는 부채의 주요 내용

(1) 당기말 및 전기말 현재 단기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기말 및 전기말 현재 장기차입금 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

5. 현물기부의 내용

당기 및 전기 중 현물로 기부 받은 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

6. 제공한 담보·보증의 주요 내용

당기말 및 전기말 현재 담보로 제공하고 있는 자산의 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

7. 특수관계인과의 중요한 거래의 내용

(1) 당기 및 전기에 공익법인과 거래관계가 있는 특수관계인은 다음과 같습니다.

해당없음

(2) 당기 및 전기 중 특수관계인과의 주요 거래 내역은 다음과 같습니다.

(당기)

해당없음

(전기)

해당없음

(3) 당기말 및 전기말 현재 특수관계인에 대한 채권·채무 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

(4) 당기말 현재 특수관계인으로부터 제공받고 있는 담보 및 보증의 내역은 다음과 같습니다.

해당없음

9. 회계연도 말 현재 진행 중인 소송 사건의 내용, 소송금액, 진행 상황 등

당기말 현재 진행 중인 소송사건은 다음과 같습니다.

해당없음

11. 기본순자산의 취득원가와 공정가치를 비교하는 정보에 관한 사항

공익법인의 당기말 현재 기본순자산에 해당하는 자산의 취득원가와 공정가치는 다음과 같습니다.

해당없음

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	사단법인 국제환경개발연대	②사업연도	2024-01-01 ~ 2024-12-31
--------	---------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	0	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
1,246,291	31,282,883	0	0	31,282,883	0	0	13,708	1,107,814	1,121,522
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)					
31,407,652	0	0	0	0	0	0	0	0	31,407,652